
Protokół Nr I/06
z sesji Rady Miejskiej w Radkowie

z dnia 23 listopada 2006 roku

rozpoczęcie obrad – godz. 1410

zamknięcie obrad – godz. 1545

 

Przewodniczący RM w Radkowie kadencji  2002 - 2006 – Pan Zygmunt Szkretka - poinformował, że w Dzienniku 
Ustaw Nr 207 z dnia 20 listopada 2006 roku ogłoszone zostało obwieszczenie Państwowej Komisji Wyborczej z 
dnia 15 listopada 2006 roku o zbiorczych wynikach wyborów do rad na obszarze kraju, przeprowadzonych w dniu 
12  listopada  2006  roku,  w  związku  z  czym na  mocy  ustawy  o  samorządzie  gminnym zobowiązany był  do 
zwołania I sesji Rady Miejskiej w Radkowie w terminie do dnia 27 listopada 2006 roku. Następnie Pan Zygmunt 
Szkretka przywitał radnych i przybyłych gości, po czym  oddał głos radnemu Aleksandrowi  Kukurbie – seniorowi 
Rady Miejskiej,  celem  prowadzenia obrad, do czasu wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Radkowie 
kadencji 2006 – 2010.

Ad. 1

A. Kukurba – radny senior - otworzył pierwszą sesję Rady Miejskiej w Radkowie w kadencji 2006 – 2010.

Ad. 2

A. Kukurba -  na  podstawie listy  obecności  stwierdził,  że w sesji  uczestniczy 15 radnych,  a  więc obrady są 
prawomocne  i  po  złożeniu  ślubowania  przez  radnych  Rada  będzie  władna  do  podejmowania  uchwał  (lista 
obecności radnych, lista obecności sołtysów oraz lista obecności gości zaproszonych stanowią załączniki do 
protokołu).

Ad. 3

A. Kukurba - na sekretarza obrad powołał Panią Stefanię Radomińską.

Ad. 4

A.  Kukurba -  zaproponował  aby  radny najmłodszy  wiekiem,  to  jest  Pan Bogumił  Kuczyński,   odczytał  treść 
ślubowania radnego oraz aby następnie radni wyczytywani kolejno według listy obecności na dzisiejszej sesji 
wstawali i składali ślubowanie.

B. Kuczyński – odczytał rotę ślubowania.

Następnie wyczytywani kolejno według listy obecności radni, wstawali i składali ślubowanie.

Ad. 5

A.Kukurba  –  zapytał  czy  są   uwagi  lub  propozycje  dotyczące  dostarczonego  radnym  porządku  obrad 
(proponowany porządek obrad stanowi załącznik do protokołu).

Nie zgłoszono uwag i propozycji do dostarczonego radnym porządku obrad i przystąpiono do głosowania nad 
jego przyjęciem:
Głosowało 15 radnych:   za – 15   przeciw – 0   wstrzymało się – 0.

B. Kopalko – poinformowała, że w dniu 21 listopada 2006 roku zawiązał się Klub Radnych „ODNOWA”, którego 
przewodniczącym został r. Stanisław Hajłasz.



Ad. 6

A. Kukurba - poinformował, że zgodnie z art. 19 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym wybór przewodniczącego 
Rady Miejskiej następuje bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu 
rady, w głosowaniu tajnym a następnie poprosił  o zgłaszanie kandydatur do pracy w komisji  skrutacyjnej dla 
wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej  w Radkowie oraz zaproponował  aby  komisja ta  pracowała w 3 – 
osobowym składzie.

J. Górski – zgłosił kandydaturę r. B. Siemczonek, która wyraziła zgodę.
S. Hajłasz – zgłosił kandydaturę r. B. Kuczyńskiego, który wyraził zgodę.
R. Markowicz - zgłosił kandydaturę r. J. Pabiana, który nie wyraził zgody
B. Kuczyński - zgłosił kandydaturę r. B. Kopalko, która wyraziła zgodę.

Innych  kandydatur  nie  zgłoszono  w  związku  z  czym  przystąpiono  do  głosowania  nad  powołaniem  Komisji 
Skrutacyjnej w składzie:

1. B. Siemczonek
2. B. Kuczyński
3. B. Kopalko

Głosowało 15 radnych:   za -  12   przeciw – 0   wstrzymało się – 3.

O godz. 1425 A. Kukurba ogłosił przerwę celem przygotowania przez Komisję Skrutacyjną kart do głosowania, 
ukonstytuowania się Komisji oraz ustalenia zasad głosowania.
Obrady wznowiono o godz. 1430.

A. Kukurba – wyjaśnił,  że przed przerwą powinny zostać zgłoszone kandydatury na Przewodniczącego Rady 
Miejskiej w Radkowie, przeprosił za pomyłkę oraz poprosił o zgłaszanie kandydatur na Przewodniczącego Rady 
Miejskiej w Radkowie.

S.  Hajłasz  –  w  imieniu  Klubu  Radnych  „ODNOWA”  zgłosił  kandydaturę  Pana  Mariana  Gancarskiego  na 
Przewodniczącego Rady Miejskiej w Radkowie.

Pan Marian Gancarski wyraził zgodę na kandydowanie.

J. Gorczycki – zgłosił kandydaturę Pana Aleksandra Kukurby na Przewodniczącego RM w Radkowie.

Pan Aleksander Kukurba wyraził zgodę na kandydowanie.

Innych kandydatur nie zgłoszono i przystąpiono do głosowania nad zamknięciem listy kandydatów:
Głosowało 15 radnych:   za – 15   przeciw – 0   wstrzymało się – 0.

O godz. 1440 A. Kukurba ogłosił przerwę celem przygotowania przez Komisję Skrutacyjną kart do głosowania, 
ukonstytuowania się Komisji oraz ustalenia zasad głosowania.
Obrady wznowiono o godz. 1450.   

Po  przerwie  przewodnicząca  Komisji  Skrutacyjnej  –  Pani  Barbara  Siemczonek  poinformowała  o  ustalonych 
zasadach glosowania oraz o zasadach ważności głosu.

Następnie radni wyczytywani kolejno według listy obecności przez członka Komisji Skrutacyjnej, podchodzili do 
wydzielonego stolika, przy którym dokonywali skreślenia na przygotowanej przez Komisję Skrutacyjną karcie do 
głosowania i wrzucali ją do stojącej na tym stoliku urny.

O  godz. 1455 A. Kukurba ogłosił przerwę celem ustalenia przez Komisję Skrutacyjną wyników głosowania.
Obrady wznowiono o godz. 1502.



Po  przerwie  Przewodnicząca  Komisji  Skrutacyjnej  odczytała  protokół  komisji  o  wynikach  głosowania  na 
Przewodniczącego Rady Miejskiej w Radkowie – w wyniku głosowania tajnego Przewodniczącym Rady Miejskiej 
w Radkowie wybrany został  r.  Marian Gancarski,  który otrzymał  12 głosów (pakiet  kart  do  głosowania oraz 
protokół Komisji Skrutacyjnej stanowią załączniki do protokołu).

A. Kukurba - odczytał uchwałę w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Radkowie oraz  poddał ją 
pod głosowanie:
Głosowało 15 radnych:   za – 15   przeciw – 0   wstrzymało się – 0.

A. Kukurba – złożył gratulacje oraz przekazał nowowybranemu Przewodniczącemu dalsze prowadzenie obrad.

M. Gancarski – podziękował za zaufanie oraz wyraził nadzieję, że wszyscy radni będą pracować zgodnie dla 
dobra Gminy Radków i jej mieszkańców.

Burmistrz  –  złożył  gratulacje  nowowybranemu  Przewodniczącemu  Rady  oraz  podziękował  byłemu 
Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Radkowie i wręczył obydwu wiązanki kwiatów.

Z.  Szkretka –  pogratulował  Panu Marianowi  Gancarskiemu wyboru  na Przewodniczącego Rady  Miejskiej  w 
Radkowie oraz wręczył mu noszoną przez niego w minionej kadencji plakietkę z herbem gminy Radków.

Ad. 7

Przewodniczący RM – zaproponował aby przy wyborze Z-cy Przewodniczącego RM pracowała ta sama komisja 
skrutacyjna, która pracowała przy wyborze Przewodniczącego Rady Miejskiej.

Rada wyraziła zgodę na powyższą propozycję.

Przewodniczący RM – poprosił o zgłaszanie kandydatur na Z-cę Przewodniczącego RM w Radkowie.

S. Hajłasz – w imieniu Klubu Radnych „ODNOWA” zgłosił kandydaturę r. Czesławy Jarzyńskiej.

Cz. Jarzyńska – wyraziła zgodę na kandydowanie.

Innych kandydatur nie zgłoszono, w związku z czym o godz. 1510  Przewodniczący RM ogłosił przerwę celem 
przygotowania przez Komisję Skrutacyjną kart do głosowania, ukonstytuowania się Komisji oraz ustalenia zasad 
głosowania.
Obrady wznowiono o godz. 1515. 

Po  przerwie  przewodnicząca  Komisji  Skrutacyjnej  –  Pani  Barbara  Siemczonek  poinformowała  o  ustalonych 
zasadach glosowania oraz o zasadach ważności głosu.

Następnie radni wyczytywani kolejno według listy obecności przez członka Komisji Skrutacyjnej, podchodzili do 
wydzielonego stolika, przy którym dokonywali skreślenia na przygotowanej przez Komisję Skrutacyjną karcie do 
głosowania i wrzucali ją do stojącej na tym stoliku urny.

O  godz.  1525 Przewodniczący  RM  ogłosił  przerwę  celem  ustalenia  przez  Komisję  Skrutacyjną  wyników 
głosowania.
Obrady wznowiono o godz. 1530. 

Po  przerwie  Przewodnicząca  Komisji  Skrutacyjnej  poinformowała,  że  w  wyniku  głosowania  tajnego  Z-cą 
Przewodniczącego Rady Miejskiej w Radkowie została wybrana Pani Czesława Jarzyńska, która otrzymała 14 
głosów (pakiet kart do głosowania oraz protokół Komisji Skrutacyjnej stanowią załączniki do protokołu).

Przewodniczący RM – odczytał uchwałę w sprawie wyboru Z-cy Przewodniczącego Rady Miejskiej w Radkowie 
oraz poddał ją pod głosowanie:
Głosowało 15 radnych:   za – 15   przeciw – 0   wstrzymało się – 0.



Burmistrz – pogratulował pani Czesławie Jarzyńskiej a wszystkim radnym złożył życzenia i gratulacje z okazji 
wyboru.

Ad. 8

Przewodniczący RM: 

 poinformował, że  obecnie zostanie do radnych przekazana lista, celem zgłaszania akcesu do pracy w 
Komisjach RM

 poddał  pod  dyskusję  propozycję  aby  sesję  Rady  Miejskiej  w  Radkowie  odbywały  się  w  godzinach 
popołudniowych

S. Hajłasz – poinformował, że propozycja taka została zgłoszona na Klubie Radnych „ODNOWA” i wzięła się z 
tego, że niektórzy radni żeby uczestniczyć w sesji muszą brać urlop.

A.Kukurba – uważa, że w tej sprawie powinien się wypowiedzieć Burmistrz, on sam popiera tą propozycję gdyż 
jest dla niego dogodna.

Burmistrz – uważa, że jest to dobry pomysł i nie koliduje z pracą Urzędu, prosi także aby rozważyć możliwość 
organizacji sesji wyjazdowych na terenie gminy.

B. Kopalko – uważa, że sesje powinny się odbywać w dni wolne.

A.Kukurba – stawia wniosek aby sesje odbywały się w dni powszednie w godzinach popołudniowych ok. 14 - 15.

B.Kopalko – stawia wniosek aby sesje odbywały się w dni wolne w godzinach porannych.

Przewodniczący RM – poddał pod głosowanie wniosek A. Kukurby, aby sesje Rady Miejskiej odbywały się w dni 
powszednie w godzinach popołudniowych:
Głosowało 15 radnych:    za – 12   przeciw – 2   wstrzymał się – 1 – wniosek został przyjęty. 

Ad. 9

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący RM zamknął I sesję Rady Miejskiej w Radkowie.

Protokołowała:
Joanna Rakowska


